
Příloha č. 2: Tabulky zkrácení ochranných vzdáleností                            Stav k: 25. 4. 2012 
 

Ochranné vzdálenosti od okraje povrchové vody  

 
Výjimky z možností zkrácení ochranné vzdálenosti vzhledem k povrchovým vodám: 

1. zkrácení nelze uplatnit, pokud je přípravek označen větou SPe2 (svažité půdy) 

2. ochranná vzdálenost po zkrácení nesmí být u polních plodin menší než 4 m  

3. ochranná vzdálenost po zkrácení nesmí být menší než 6 m u chmele, ovocných dřevin, 

lesů a u školek a okrasných rostlin vyšších než 100 cm  

 
TOU = třída omezení úletu 

Ve sloupcích označených „TOU 50 %, 70 % a 90 %“ jsou uvedeny ochranné vzdálenosti  

po zkrácení. 

 

Polní plodiny, zelenina, okrasné rostliny, keře do 50 cm 

Vzdálenost v metrech 

(bez zkrácení) 

TOU  

50 %  

TOU  

75 %  

TOU  

90 %  

5 – 7  4 4 4 

8 - 10 5 4 4 

12 -14 8 5 4 

16 - 20 10 6 4 

25 14 8 4 

30 15 10 4 

 

Polní plodiny, zelenina, okrasné rostliny, keře nad 50 cm 

Vzdálenost v metrech 

(bez zkrácení) 

TOU  

50 %  

 

TOU  

75 %  

 

TOU  

90 %  

 

5 - 7 4 4 4 

8 - 10 5 4 4 

12 – 14 10 5 4 

16 -20 12 8 4 

25 16 10 5 

30 20 12 8 

 

Ovocné stromy, réva vinná 

Vzdálenost v metrech 

(bez zkrácení) 

TOU  

50 %  

brzká/pozdní 

aplikace 

TOU  

75 %  

brzká/pozdní aplikace 

TOU  

90 %  

brzká/pozdní aplikace 

5 - 7 6/6 6/6 6/6 

8 - 10 6/6 6/6 6/6 

12 – 14 12/10 10/8 6/6 

16 -20 18/15 12/10 6/6 

25 22/18 14/12 10/8 

30 25/20 18/16 12/10 

 

 

 

 



Chmel 

Vzdálenost v metrech 

(bez zkrácení) 

TOU  

50 %  

 

TOU  

75 %  

 

TOU  

90 %  

 

5 - 7 6 6 6 

8 - 10 6 6 6 

12 – 14 8 6 6 

16 -20 12 8 6 

25 16 10 6 

30 20 12 8 

 
 

 

Zkrácení ochranné vzdálenosti od okraje ošetřovaného pozemku 
 

Polní plodiny, zelenina, okrasné rostliny, keře do 50 cm 

Vzdálenost v metrech 

(bez zkrácení) 

TOU  

50 %  

TOU  

75 %  

TOU  

90 %  

1 – 5 0 0 0 

10 5 0 0 

15 5 5 0 

20 10 5 5 

25 15 10 5 

30 20 10 5 

 

 

Polní plodiny, zelenina, okrasné rostliny, keře nad 50 cm 

Vzdálenost v metrech 

(bez zkrácení) 

TOU  

50 %  

TOU  

75 %  

TOU  

90 %  

1 – 5 0 0 0 

10 5 5 0 

15 10 5 0 

20 15 10 5 

25 15 10 5 

30 25 15 10 

 

 

Ovocné stromy, réva vinná, chmel  

Vzdálenost v metrech 

(bez zkrácení) 

TOU  

50 %  

brzká/pozdní 

aplikace 

TOU  

75 %  

brzká/pozdní aplikace 

TOU  

90 %  

brzká/pozdní aplikace 

3 – 5 0 0 0 

10 5/5 5/0 0 

15 10/10 10/10 5/5 

20 - 25 15/10 10/10 5/5 

30 25/20 15/10 5/5 

 

 

Za správnost: Ing. Lenka Klašková, sekce POR 

  Mgr. Barbora Chrudinová, sekce POR  


